

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
CONTRATO Nº 038/2023

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ E A EMPRESA **F L
DA SILVA NETO LTDA-ME**, PARA OS FINS QUE SE
ESPECIFICAM.

Aos 13 (treze) dias do mês de abril de 2023, a Prefeitura Municipal de Orobó, Estado de Pernambuco, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº: 10.294.254/0001-13, com sede à Av. Governador Estácio Coimbra, nº 19, CEP nº 55.745-000, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito o Sr. SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Cláudio Aguiar, nº18, Bairro Bela vista – Orobó/PE, CEP: 55745-000, portador do RG Nº. 3.832.952 SDS/PE, CPF Nº 687.445.954-68, e do outro lado, a empresa **F L DA SILVA NETO LTDA-ME**, CNPJ nº 19.438.368/0001-64, situada na Avenida Alto São Sebastião, 686, Alto São Sebastião – Limoeiro/PE, E-mail: chicopalco@gmail.com, Fone: (81) 99848-5561, intermédio de seu representante legal o Sr. Francisco Luiz da Silva Neto, brasileiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Joaquim Elias Albuquerque, 21, Apto. 102, Sinhazinha – Limoeiro/PE CEP: 55.700-000, RG nº 4.931.266 SDS-PE e do CPF nº 961.517.814-49, tendo em vista a contratação, considerando o disposto na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e a homologação do Processo Licitatório nº PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2023, Pregão ELETRÔNICO Nº 013/2023, têm entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O presente Termo tem por objeto a contratação de empresa especializada para locação de estrutura de palco, tendas, iluminação, som, grupo gerador e banheiros químicos, necessários à realização de Shows, Eventos Culturais e demais Festividades Comemorativas pertencentes ao calendário anual do Município de Orobó - PE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I ao Edital e proposta apresentada pela vencedora do Pregão Eletrônico Nº 013/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUÇÃO

2.1 – Fica estabelecido o regime de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço global, nos termos do art. 10, II, "a" da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR GLOBAL

3.1 – O valor global do presente contrato é de **R\$ 553.900,00 (quinhentos e cinquenta e três mil e novecentos e noventa reais)**

3.2 – O preço será fixo e irrevogável.

3.3 – No preço já estão inclusos todos os custos e despesas, inclusive transportes, cargas e descargas, taxas, impostos, seguros, licenças e outros relacionados à prestação dos serviços, bem como garantia, quando for o caso.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA E LOCAIS DE EXECUÇÃO

4.1 – O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do Contrato. A eficácia do contrato dar-se-á após a publicação resumida do instrumento na Imprensa Oficial do Estado de Pernambuco.

4.2 – O local de execução dos serviços será o Município de Orobó (PE).

SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU
Assinado de forma digital por SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU:68744595468
Dados: 2023.04.13 13:46:29 -03'00'

F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164

Assinado de forma digital por F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PE, i=Limoeiro, ou=AC SOLUTI
Múltipla vs, ou=20937130000162, ou=Presencial,
ou=Certificado P1 A1, cn=F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164
Dados: 2023.04.13 12:33:51 -03'00'

4.3 – Para a execução dos serviços a contratada locará estrutura em caráter não eventual, conforme descrito na tabela do termo de referência, anexo I ao instrumento convocatório.

4.4 – A contratada será convocada pela Administração, por escrito, para a assinatura do presente contrato, no prazo de 05 (cinco) dias corridos a partir da data da convocação. Se esta não aceitar ou não retirar o instrumento contratual no prazo estabelecido, a administração poderá convocar na ordem de classificação, as licitantes remanescentes, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pela primeira classificada, ou revogar a licitação, independentemente das sanções administrativas previstas no edital.

4.5 – A Administração poderá prorrogar o prazo do subitem 4.4, por igual período, nos termos do § 1º do art. 64 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

5.1 - As despesas com os serviços decorrentes do presente contrato correrão à Conta das dotações orçamentárias a seguir descritas:

02.050 SEC. DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES

13 392 1010 **2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS**

3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

13 392 1010 **2033 APOIO ÀS ATIVIDADES FESTIVAS E EVENTOS**

3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

CLÁUSULA SEXTA – DAS RESPONSABILIDADES DAS PARTES CONTRATANTES

6.1 – A CONTRATADA obrigar-se-á a:

6.1.1 – Executar o serviço ajustado nos termos da Cláusula Primeira.

6.1.2 – Utilizar na execução do serviço contratado pessoal que atenda, dentre outros, aos requisitos de qualificação para o exercício das atividades que lhe forem confiadas,

6.1.3 – Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o presente contrato, sem prévia e expressa anuência do **CONTRATANTE**;

6.1.4 - Manter os prazos ajustados no Edital, Contrato e firmados na proposta comercial;

6.1.5 – Atender, satisfatoriamente e em consonância com as regras contratuais, o objeto contratado;

6.1.6 – Prestar o serviço objeto deste contrato sempre em regime de entendimento com a fiscalização, dispondo esta de amplos poderes para atuar no sentido do fiel cumprimento do Contrato;

6.1.7 – Refazer/Repor, no prazo determinado pela unidade responsável pela fiscalização/recebimento, quaisquer serviços/equipamentos que estejam fora das especificações do objeto e não satisfaçam às condições exigidas;

6.1.8 – Responder por quaisquer danos pessoais ou materiais ocasionados por seus empregados nos locais de entrega dos materiais/serviços;

6.1.9 – Informar sobre a ocorrência de substituições.

6.1.10 – Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas à licitação, conforme determina Art. 55, inciso XIII da Lei. 8.666/93.

6.1.11 – Disponibilizar à CONTRATANTE todos os equipamentos em perfeitas condições de utilização e, conforme características e especificações constantes no Anexo II;

6.1.12 – manter equipe técnica a postos no ato da realização de eventos, a fim de evitar problemas de execução do objeto;

SEVERINO LUIZ
PEREIRA DE
ABREU:68744595
468

Assinado de forma digital
por SEVERINO LUIZ
PEREIRA DE
ABREU:68744595468
Dados: 2023.04.13 13:47:25
-03'00'

F L DA SILVA NETO
LTDA:194383680001
64

Assinado de forma digital por F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PE, l=Limeiro, ou=AC
SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162,
ou=Previdencial, ou=Certificado PJA1, ou=F L DA
SILVA NETO LTDA:19438368000164
Dados: 2023.04.13 12:34:14 -03'00'

7.4.3 – erros ou vícios na(s) Nota(s) Fiscal(is) de Serviço/Fatura(s).

7.5 – Os pagamentos serão condicionados à apresentação dos seguintes documentos, junto com a(s) Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s), em originais ou devidamente autenticados:

7.5.1 - prova de Regularidade referente aos Tributos Federais, expedida pela Secretaria da Receita Federal, devidamente válida;

7.5.2 - prova de Regularidade referente à Dívida Ativa da União, expedida pela Procuradoria da Fazenda Pública Nacional, devidamente válida;

7.5.3 - prova de Regularidade com a Fazenda Pública do Estado onde for sediada a empresa, devidamente válida;

7.5.4 - prova de Regularidade com a Fazenda Pública do Município onde for sediada a empresa, devidamente válida;

7.5.5 - prova de Regularidade com a Fazenda Pública do Município de Orobó, devidamente válida;

7.5.6 - prova de Regularidade junto ao Instituto Nacional de Seguridade Social – **INSS**, devidamente válida;

7.5.7 - prova de Regularidade junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – **FGTS**, devidamente válida;

7.5.8 – prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1º de maio de 1943.

7.5.9 - última guia de recolhimento exigível do FGTS, INSS, PIS e COFINS.

7.6 – As Provas de Regularidade referentes aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, constantes nos subitens 7.5.1 e 7.5.2, poderão ser substituídas pela Prova de Regularidade referente aos Tributos Federais (Certidão Conjunta), expedida pela Receita Federal, devidamente válida.

7.7 – Com vistas a agilizar o procedimento, necessário se faz que a(s) Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) tragam consignadas o nº do processo que originou a contratação, o nº do contrato e dados bancários, com indicação do banco, agência e conta.

7.8 – É vedada a antecipação de pagamentos sem a contraprestação de serviços.

7.9 – A Contratante poderá deduzir dos pagamentos importâncias que, a qualquer título, lhe forem devidas pela Contratada em decorrência de inadimplemento deste Contrato.

7.10 – É expressamente vedado ao licitante cobrança ou desconto de duplicatas através de rede bancária ou de terceiros.

CLÁUSULA OITAVA – DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

8.1 – A execução do contrato e a fiscalização dos serviços serão feitas pelo Secretário, titular da Secretaria que receber do serviço, ou por outro servidor por ele designado, nos termos do Art. 67 da Lei nº 8.666/93, que deverá atestar a prestação dos serviços, observando a Cláusula Sétima, sem o qual não serão permitidos quaisquer pagamentos.

CLÁUSULA NONA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS, PENALIDADES E RECURSOS ADMINISTRATIVOS.

9.1 – Pela inexecução total ou parcial dos serviços ou qualquer inadimplência contratual, a Administração Municipal poderá, garantida prévia defesa, aplicar à **CONTRATADA** as seguintes sanções:

I – Advertência;

II – Multas, nos seguintes casos e percentuais:

SEVERINO LUIZ PEREIRA DE
ABREU:6874459
5468

Assinado de forma digital por SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU:68744595468
Dados: 2023.04.13 13:49:37 -03'00'

F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164

Assinado de forma digital por F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, st=PE, ln=Limoeiro, ou=AC
SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=F L DA SILVA
NETO LTDA:19438368000164
Dados: 2023.04.13 12:34:55 -03'00'

- a) Por atraso injustificado na execução do contrato em até 30 (trinta) dias: 0,3% (três décimos por cento) ao dia sobre o valor total contratado;
- b) Por atraso injustificado na execução do contrato, superior a 30 (trinta) dias: 15% (quinze por cento) sobre o valor global contratado, com possibilidade de cancelamento da Nota de Empenho ou rescisão contratual;
- c) Recusa do adjudicatário em receber a Ordem de Serviço, dentro de 05 (cinco) dias úteis contados da data da convocação: 15% (quinze por cento) sobre o valor global da proposta;
- d) Por inexecução total ou parcial injustificada do contrato: 20% (vinte por cento) sobre o valor total do mesmo ou sobre a parcela não executada, respectivamente;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração:

- a) Por atraso injustificado na execução do contrato, superior a 31 (trinta e um) dias: até 03 (três) meses;
- b) Por recusa do adjudicatário em receber a Ordem de Serviços, dentro de 05 (cinco) dias úteis da data da convocação: até 01 (um) ano;
- c) Por inexecução total ou parcial injustificada do contrato: até 02 (dois) anos;

IV – Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a **CONTRATADA** ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

9.2 – Atingindo o limite de 10% (dez por cento) do valor global do contrato, a Administração Municipal poderá promover a rescisão parcial ou total do mesmo.

9.3 – A **CONTRATADA** não incorrerá em multa quando o descumprimento dos prazos estabelecidos resultar de força maior devidamente comprovada, ou de instruções da Administração Municipal.

9.4 – As multas previstas no inciso II do item 9.1, serão descontadas, de imediato, do pagamento devido ou cobradas judicialmente, se for o caso.

9.5 – As sanções previstas nos incisos I, III e IV do item 9.1, poderão ser aplicadas juntamente com a do inciso II, facultada a defesa prévia da **CONTRATADA**, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

9.6 – A suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração será declarada em função da natureza da gravidade da falta cometida.

9.7 – A declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será declarada em função da natureza e da gravidade da falta cometida.

9.8 – Antes de liquidada ou relevada qualquer multa, nenhum pagamento será feito à **CONTRATADA**.

9.9 – A sanção prevista no inciso IV do item 9.1 é da competência do Secretário Municipal de Turismo e Cultura, facultada a defesa da **CONTRATADA** no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 02 (dois) anos de sua aplicação.

9.10 – As demais sanções previstas nos incisos I, II e III do item 9.1 são da competência da Secretaria Municipal que demandar o serviço.

9.11 – Dos atos da Administração decorrentes da aplicação das penalidades previstas neste contrato, bem como da rescisão, serão cabíveis:

I – Recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato, nos casos de:

SEVERINO LUIZ PEREIRA DE
ABREU:6874459
5468
Assinado de forma digital por SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU:68744595468
Dados: 2023.04.13 13:50:59 -03'00'

F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164

Assinado de forma digital por F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164
DN: cn=BK, ou=CI-Brasil, ou=PE, ou=AC SIKUTI Multipl
V5, ou=20937138800162, ou=Presencial, ou=Certificado P1 A1,
cn=F L DA SILVA NETO LTDA:19438368000164
Dados: 2023.04.13 12:35:19 -03'00'

a) Rescisão do contrato a que se refere o inciso I do art.79 da Lei 8.666/93;

b) Aplicação das penas de advertência de suspensão temporária ou de multa;

II – Representação, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da intimação da decisão relacionada com o contrato, de que não caiba recurso hierárquico;

III – Pedido de reconsideração de decisão da Secretária titular da pasta que proceder à notificação, na hipótese do inciso IV do item 9.1, no prazo de 10 (dez) dias úteis da intimação do ato.

9.12 – A intimação dos atos referidos no inciso I, alínea “a”, do item 9.11, será feita mediante publicação no órgão de imprensa em que se publicam os atos Municipais.

9.13 – O recurso será dirigido à autoridade superior, por intermédio da que praticou o ato recorrido, a qual poderá reconsiderar sua decisão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ou, nesse mesmo prazo, fazê-lo subir, devidamente informado, devendo, neste caso, a decisão ser proferida dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado o recebimento do recurso, sob pena de responsabilidade.

9.14 – O despacho final de cancelamento da penalidade que tenha sido objeto de divulgação, será publicado no órgão de imprensa em que se publicam os atos Municipais.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA RESCISÃO

10.1 – Este contrato poderá ser rescindido pelo **CONTRATANTE**, independentemente de notificação ou interpelação judicial, atendido o disposto nos arts. 77 a 80 da Lei 8.666/93.

10.2 – O **CONTRATANTE** poderá ainda, sem caráter de penalidade, declarar rescindido o contrato por conveniência administrativa fundamentada.

10.2.1 – Neste caso, a **CONTRATADA** terá direito a receber os valores correspondentes aos serviços executados e aprovados pelo órgão fiscalizador.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS SUPRESSÕES OU ACRÉSCIMOS

11.1 – A **CONTRATADA** obrigar-se-á a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessárias nas compras em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, exceto as supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes, nos termos dos §§ 1º e 2º inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, de acordo com a Lei 8.666/93.

11.2 – As supressões ou acréscimos referidos no item 11.1 serão considerados formalizados mediante aditamento contratual a ser emitido pela Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Orobó (PE).

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO REAJUSTE

12.1 – Os preços serão irremovíveis, pelo período de 12 meses, contados a partir da data base do orçamento, admitindo-se entretanto, o reajustamento nos termos da legislação pertinente,

12.2 – O valor pactuado poderá ser revisto mediante solicitação do licitante vencedor com vistas à manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato, na forma do art. 65, II, “d”, da Lei 8.666/93, mediante a apresentação de memória de cálculo e demais documentos comprobatórios do reajuste solicitado.

12.3 – O reajuste do preço contratado, após o prazo estipulado no item 12.1 ou quando autorizado por lei, terá como índice de reajuste, a variação percentual do IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo – IBGE)

12.4 – Na hipótese de extinção do IPCA-IBGE, utilizar-se-á outro que vier substituí-lo.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

SEVERINO LUIZ PEREIRA DE
ABREU:6874459
5468

Assinado de forma digital por SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU:68744595468
Dados: 2023.04.13 13:52:12 -03'00'

F L DA SILVA NETO
LTDA:1943836800
0164

Assinado de forma digital por F L DA SILVA NETO LTDA:19438368000164
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PE, l=Limoeiro, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=2093713000162, ou=Presencial, ou=Certificado P.J A1, cn=F L DA SILVA NETO LTDA:19438368000164
Dados: 2023.04.13 12:35:41 -03'00'

13.1 – As comunicações relativas ao presente contrato serão consideradas como regularmente feitas, se entregues ou enviadas por carta protocolada, por telegrama ou por fax, no endereço da sede da Prefeitura Municipal de Orobó, situada na Av. Estácio Coimbra, nº. 19 - Centro - Orobó - Pernambuco, devendo ser endereçados à Comissão Permanente de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Orobó.

13.2 – As comunicações feitas por fax deverão ser realizadas em remessas do original, dentro de 24 (vinte e quatro) horas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Orobó para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato.

E assim, por estarem justos e acordados, assinam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Orobó, 13 de abril de 2023.

SEVERINO LUIZ
PEREIRA DE
ABREU:68744595468

Assinado de forma digital
por SEVERINO LUIZ PEREIRA
DE ABREU:68744595468
Dados: 2023.04.13 13:53:29
-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ
SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU
CONTRATANTE


F L DA SILVA NETO
LTDA:1943836800016
4

Assinado de forma digital por F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164
DN: c=BR, o=|CP-Brasil, st=PE, l=Limoeiro, ou=AC
SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=F L DA
SILVA NETO LTDA:19438368000164
Dados: 2023.04.13 12:36:08 -03'00'

F L DA SILVA NETO LTDA-ME
FRANCISCO LUIZ DA SILVA NETO
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1ª 
CPF: 059.330.894.86

2ª 
CPF: 028.650.211.93

DETALHAMENTO DO CONTRATO

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	--------	---------	----------------	-------------

1	Locação de BANHEIRO QUÍMICO : o banheiro de modelo standard deverá ser fabricado em polietileno de alta densidade, resistente e totalmente lavável, compostos de caixa de dejetos com assento, teto translúcido, inclinado, com cavaletes para impedir a entrada d a chuva, suporte de papel higiênico, pontos de luz, trava interna, porta com 180º de abertura, com mola interna de alta resistência que a mantenha fechada; piso antiderrapante, espaço interno mínimo de 2,4 metros cúbicos, identificação (masculino/feminino e livre/ocupado), ponto de ventilação, a porta de entrada deverá ter largura mínima de 50cm e abertura de 180 graus, além de pessoal identificado para a execução de manutenção, limpeza e higienização deste banheiro, com reposição imediata de materiais e peças eventualmente danificadas durante todo o evento. Marca: Poly Jhon.	80	Unidades	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
2	Locação de DISCIPLINADORES com montagem e desmontagem, de fechamento, tipo Grade com estrutura em tubos galvanizado 1¼ de diâmetro e 2,65mm de espessura, medindo 2,15 x 1,10, modular. Marca: Própria.	300	Unidades	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
3	Locação de GERADOR de 180 (cento e oitenta) KVA, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 RPM 60 HZ, contendo: 04 cabos de AC com no mínimo 50 metros; 01 caixa intermediária com barramento 01 maquinista operador do equipamento. Correrá por conta da contratada o devido abastecimento de óleo diesel necessário durante todo o período de realização do evento, bem como a equipe técnica necessária a sua operação e manutenção. Marca: Stamac.	20	Unidades	R\$1.801,00	R\$ 36.020,00
4	Locação de estrutura TUBULAR METÁLICA DE SISTEMA BOX TRUSS , medindo 14 (quatorze) metros de comprimento (frente), por 10 (dez) metros de largura (profundidade, por 05 (cinco) metros de altura, em alumínio de espessura p50 e p30. Marca: Própria.	12	Unidades	R\$1.870,00	R\$ 22.440,00
5	Locação de ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE composto por 10-moving beam 300, 12 - movingbeam 5r, 04-moving led, 24-parled 3 wats, 04-strobo 3000 de led, 02-mine brute de seis lâmpadas cada,(sistema todo aterrado ligado em manpower), com Técnicos Operadores. Marca: Própria.	20	Unidades	R\$2.252,00	R\$ 45.040,00
6	Locação de ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL MÉDIO PORTE composto por 08-moving beam 200, 04 - moving beam 300, 12-parled 3 wats sistema todo aterrado ligado em manpower, com Técnicos Operadores. Marca: Própria.	15	Unidades	R\$2.400,00	R\$ 36.000,00

SEVERINO LUIZ
PEREIRA DE
ABREU:687445
95468

Assinado de forma
digital por SEVERINO
LUIZ PEREIRA DE
ABREU:68744595468
Dados: 2023.04.13
13:54:55 -03'00'

F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000
164

Assinado de forma digital por F.L.DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PE, ln=Limoiero, ou=AC
SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=F.L.DA
SILVA NETO LTDA:19438368000164
Dados: 2023.04.13 12:36:34 -03'00'

7	<p>Locação de módulos de PAINEL DE LED, com 15,00 m² quadrados, com ac em 220 volts, para imagens em alta definição, resolução mínima P5 tipo indoor, montado em estrutura metálica, estaqueado com cinta e travado por catracas a partir de 0,70m. É necessário técnicos operadores e materiais para transmissão de conteúdos de imagens em Aparelho de reprodução de arquivos em Full HD e cabos de áudio para emitir sinal para o equipamento de som. Marca: Própria.</p>	20	Unidades	R\$2.240,00	R\$ 44.800,00
8	<p>Locação de PALCO 12M X 8M, com base em estrutura tubular metálica, medindo 12 m de frente por 8 m de profundidade, com 2 m de altura do piso ao solo, pé direito com altura de 8m e 8 m de profundidade no piso do palco nivelada e acarpetada na cor preta. Piso em placas pré-fabricadas de 2.20m x 2.20m com perfil u de 4" por 1/8 revestido de madeirite plastificado de 14.00mm. Cobertura em lona anti-chamas com blackout na cor branca, fundo e laterais de caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta anti-chamas com blackout. A base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com armação de metalon com placas de aço pré-fabricados medindo 2.20m x 1.10m, 02 pa's com dimensões de 2 x 2m x 8m de altura, em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema fly de som. House-mix medindo 4.00m x 4.00m um nível de piso em perfil u de 4" por 1/8", revestido em madeirite plastificado de 14m coberto de tipo 02 (uma) água com lonas anti-chamas na cor branca, com fechamentos de fundo e laterais em lona transparente, guarda-corpo em 1.10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8" x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de bwf 750v de seção métrica de 25mm², templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções de estrutura. Marca: Própria.</p>	15	Unidades	R\$5.800,00	R\$ 87.000,00
9	<p>Locação de PALCO 8M X 6M, com base em estrutura tubular metálica, medindo 8m de frente por 6m de profundidade, com 1m de altura do piso ao solo, pé direito com altura de 3m e 5m de profundidade no piso do palco nivelada e acarpetada na cor preta. Piso em placas pré-fabricadas de 2.20m x 2.20m com perfil u de 4" por 1/8 revestido de madeirite plastificado de 14.00mm. Cobertura em lona anti-chamas com blackout na cor branca, fundo e laterais de caixa cênica deverão ser chamadas de blackout na cor branca. A base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com armação de metalon com placas de aço pré-fabricados medindo 2.20m x 1.10m. Marca: Própria.</p>	20	Unidades	R\$3.400,00	R\$ 68.000,00
10	<p>Locação de SOM PORTE GRANDE PA - composto por 01 console digital 48 canais, 12 auxiliares/matrix, 08 dcas, 04 bandas de equalização paramétricas, 02</p>	15	Unidades	R\$5.000,00	R\$ 75.000,00

SEVERINO LUIZ
PEREIRA DE
ABREU:68744595
468

Assinado de forma digital
por SEVERINO LUIZ
PEREIRA DE
ABREU:68744595468
Dados: 2023.04.13
13:56:19 -03'00'

F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164

Assinado de forma digital por F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PE, i=Umoetiro, ou=AC SOLUTI Multipla
V3, ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado P1 A1,
cn=F L DA SILVA NETO LTDA:19438368000164
Dados: 2023.04.13 12:57:04 -03'00'

	<p>processadores dinâmicos por canal e 08 multiefeitos, 20 equalizadores gráficos de 31 bandas, com resolução mínima de 48khz, 01 multicabo 48 vias para atender aos canais da mesa e mais 12 canais para auxiliares com splitter de 60mts. Ou mais. 01 analisador de espectro ou computador com programa de análise. 01 pré amplificador valvulado com compressor e equalização. 01 processador de sistema digital, estéreo, com duas entradas e 08 saídas, 02 equalizadores 31 bandas para o sistema pa, 24 caixas de sub woofer com 02 falantes de 18", 1.600 watts rms, 24 caixas acústicas tipo line array industrializadas com sistema fly, que reproduza no mínimo 110 dba a 35 metros do palco, com cobertura horizontal de no mínimo 90 graus. Amplificação compatível com o sistema. Cabeção de ac com 50 metros, no mínimo um aparelho de md. 01 aparelho de dvd player. 01 intercomunicador entre as mesas de pa e de monitor com luz de chamada e com head set. Fios e cabos para ligação de sistema. 01 not book para gravação ou equipamento similar. Monitor. 01 console digital 48 canais com pré amplificadores, com recai para todos os canais, 16 auxiliares, 08 matrix, 08 dcas, 04 bandas de equalização paramétricas, 02 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmico por canal, 08 canais de equalização, 31 bandas operacionais com resolução mínima de 48 khz, 01 processador de sistema digital, estéreo com 02 entradas e 08 saídas para o sidefill, 02 sidefills com 02 sub woofer com 02 falantes de 18", 02 caixas de 3 vias (graves médios e graves e médias altas). 24 caixas de monitor (02 falantes de 08 ou 15" mais drive de 2") ou similar. 04 caixas de sub 1x18". 04 caixas com três vias (02 falantes de 15", 02 falantes de 6" e um drive duas") para monitoração da bateria. 03 sistemas de monitores in ear sem fio incluindo fones auriculares. 100 cabos de microfones. 70 pedestais. 16 garras. 08 sub multicabos de 12 vias. Microfones dinâmicos. 20 microfones condensadores. 02 microfones sem fio uhf com frequência fixa. 02 microfones uhf box com frequências variáveis. 12 direct box ativas e passivas. Fios e cabeamento para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento. 02 amplificadores para guitarra tipo cabeçote, valvulado com reverb e 100 wats. 02 amplificadores para contra baixo com compressore 200wats. 02 caixas industrializadas para contra baixo de 8 falantes de 10" ou de 15". E 04 falantes de 10", 18 praticáveis pantográficos articulados em alumínio medindo 2m x 1m, com rodas e travamentos para acoplagem das peças, 02 aparelhos de palco, sendo 01 para baixo e 01 para guitarra. 01 mesa analógica reserva. Marca: FZ.</p>				
11	<p>Locação de SOM PORTE MÉDIO PA: composto por 01 um multicabo 32 vias com mais 08 vias para canais</p>	20	Unidades	R\$5.000,00	R\$ 75.000,00

SEVERINO LUIZ
PEREIRA DE
ABREU:6874459540
8

Assinado de forma digital
por SEVERINO LUIZ PEREIRA
DE ABREU:6874459540
Data: 2023.04.13 13:57:27
+03'00'

F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164

Assinado de forma digital por F.L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164
DN: cn=BR, ou=ICP-Brasil, st=PE, ln=Limoeiro, ou=AC SOLUTI
Múltipla vs. ou=20937130000162, ou=Presencial,
ou=Certificado P1 A1, ou=F.L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164
Data: 2023.04.13 12:37:50 -03'00'

	<p>auxiliares, com splitter de 50 metros ou mais; 01 processador de sistema estéreo com 2 entradas e 8 saídas; 40 equalizadores 31 bandas para o sistema e para inserts; 8 caixas de sub woofer com 2 falantes de 8", 1.600xrms; 8 caixas acústicas de 3 vias (falante de 15"ou 12", 1 falante de 10" e 1 driver de alta frequência de 2") ou equivalente que produza no mínimo 110 dba a 20 metros do palco; amplificador compatível com o sistema; cabeamento de ac com 50 metros no mínimo; 01 intercomunicar entre as mesas de pa e de monitor; fios e cabos para a ligação do sistema. Monitor: 1 console digital 32 canais, 16 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, 01 processador de efeitos, 2 processadores dinâmicos por canal, 14 canais de equalizadores 31 bandas, com resolução mínima de 48khz, 01 processador de sistema estéreo com 2 entradas e 8 saídas para o sidefill; 02 sidefills com 01 subs e 01 caixas de 3 vias similares as especificações para o pa ; 12 caixas de monitor (02 falantes de 12 ou 15" + drive de 2") ou similar; 02 caixas de 3 vias (02 falantes de 15", 02 falantes de 6" e 01 drive de 2") para bateria; amplificação compatível com o sistema; 60 cabos de microfones. 30 pedestais. 08 garras. 35 microfones dinâmicos, 06 microfones condensadores, 02 microfones sem fio uhf, 10 direct box ativas e passivas. Fios e cabos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento. Cabos de microfones. 70 pedestais. 16 garras. 08 sub multicabos de 12 vias. Microfones dinâmicos. 20 microfones condensadores. 02 microfones sem fio uhf com frequência fixa. 02 microfones uhf box com frequências variáveis. 12 direct box ativas e passivas. Fios e cabeamento para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento. Marca: FZ.</p>				
12	<p>Locação de cobertura tipo TENDA 3X3 METROS - Cobertura chapéu de bruxa ou piramidal (conforme solicitado) em estrutura galvanizada, nivelada, com pé direito mínimo 2. 5m altura, lona vinílica*, calha de interligação metálica ou lona (conforme solicitado), fechamento lateral e balcão se necessário * lona vinílica, td1000 d3 710g 0,56mm, com black out, antichama, antimofo, proteção UV, na cor branca. Marca: LWS Tendas.</p>	40	Unidades	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
13	<p>Locação cobertura tipo TENDA 10 X 10 METROS – Cobertura piramidal 10x10 em chapa de ferro tubular com sistema de encaixe, unidas com parafusos e conexões em aço pelo sistema MIG de soldagem, tratamento antiferruginoso (galvanização) e fixação por cordas ou cabos. Cobertura em lona branca aditivado contra raios ultravioletas (UV) e oxidação, contém blackout, não propagador de chamas, autoextinguível, anti-ressecamento e impermeável. Laterais em lona branca aditivado contra raios ultravioletas (UV) e oxidação contém</p>	40	Unidades	R\$1.180,00	R\$ 47.200,00

SEVERINO LUIZ
PEREIRA DE
ABREU:687445954
68

Assinado de forma digital por
SEVERINO LUIZ PEREIRA DE
ABREU:687445954
Data: 2023.04.13 13:59:47 -03'00'

F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164

Assinado de forma digital por F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164
DN: cn=B, ou=CH-brasil, st=PE, br=Limaetra, ou=AC SOLUTI
Múltipla v5, ou=30937130000162, ou=Presencial,
ou=Certificado P1 A1, cn=F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164
Data: 2023.04.13 12:38:29 -03'00'

blackout, não propagador de chamadas. Marca: LWS Tendas.				
Valor Global:				R\$553.900,00

SEVERINO LUIZ
PEREIRA DE
ABREU:6874459546
8

Assinado de forma digital
por SEVERINO LUIZ PEREIRA
DE ABREU:68744595468
Dados: 2023.04.13 14:04:57
-03'00'

F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000
164

Assinado de forma digital por F L DA SILVA NETO
LTDA:19438368000164
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PE, l=Limoeiro, ou=AC
SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=F L DA
SILVA NETO LTDA:19438368000164
Dados: 2023.04.13 12:39:02 -03'00'